



Nota van Inlichtingen bij: Onderhoud gemalen
Gepubliceerd onder nummer: PRJ-2300127
Datum: 10 oktober 2024

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijfstaat	Graag willen wij stelpost voor rijplaten en verkeersmaat regelen. Graag toevoegen.	Rijplaten en verkeersmaatregelen komen zelden tot nooit voor tijdens het preventieve en correctieve onderhoud van de gemalen. Indien het voor werkzaamheden nodig is zal hiervoor een aparte afspraak gemaakt worden. Omdat dit maatwerk is dat vrijwel nooit voorkomt is en wordt dit niet meegenomen in de inschrijfstaat.
2	PVE	BLZ 17 punt 4.5.2. 4a Bij terug komende storing mag als geen tweede storing opgeven worden. Maar als deze pompput vervuild is mag dat dan wel?	Beste vraagsteller. Deze vraag is erg onduidelijk. Het PvE geeft de volgende dingen aan: Storingen tot 3 uur inclusief reinigen/leegzuigen zitten in het storingen tarief. Het heen en weer rijden naar de zaak om bijv. een pomp op te halen is 1 storing. Het bestellen van een pomp en op een later moment terugkomen is ook 1 storing. Echter is het wel zo dat de urenteller doorloopt. Stel, u komt op locatie en deze is erg vervuild. u bent 1 uur bezig deze schoon te maken en nog eens 1uur om te constateren dat de pomp defect is. Deze is niet direct op voorraad en moet besteld worden. De pomp wordt 2 weken later geleverd en u gaat terug naar locatie. De put is weer erg vervuild en u bent weer een uur bezig deze schoon te maken om vervolgens de pomp te plaatsen. Deze extra uren kunnen onderbouwd (zoals aangegeven in H4.5) gefactureerd worden. Ook zal dit in overleg gaan met de toezichthouder.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
3	PVE	Wanneer zijn de reinigings inspecties rondens? In het eerst jaar of het tweede jaar van het bestek?	Hoofdstuk 4.2 in het Pve geeft hier antwoord op. "De drukriolering van de twee gemeenten wordt roulerend onderhouden en gereinigd. In de oneven contractjaren (1, 3 en 5) Uithoorn, in de even jaren (2, 4 en 6) Ouder-Amstel."
4	programma van eisen	Er wordt alleen een storing in rekening gebracht, ongeacht de duur voor het oplossen hiervan. De inschrijver moet echter om een transparante en homogene aanbieding te kunnen maken ergens van uit kunnen gaan. Kunt u een maximale tijdsduur (op locatie) aangeven die in de totaalprijs voor het oplossen van storingen moet zijn opgenomen en waar de inschrijver dan rekening mee dient te houden in zijn prijsbepaling ?	Hoofdstuk 4.5 geeft aan: "In de vaste prijs voor het oplossen van een storing zitten alle kosten tot 3 uur. Is er sprake van een extreme storing die niet binnen deze tijd kan worden opgelost, dan mogen de hierop volgende uren verrekend worden. Dit dient de aannemer dan wel te onderbouwen bij facturatie."
5	programma van eisen	om zaken goed en homogeen en transparant te kunnen afprijzen moet de aanbestedende partij een gelijk speelveld bieden tussen de aanbieders. Het opnemen van : "variabelen" in de totaalprijs is daarbij een onderdeel wat voor verschillen kan zorgen, kunt u variabelen zoals; het afstellen van pompwaaiers, het verwijderen van vervuiling uit de pomp, ontroesten van putdeksels, smeren van spindelafsluiters opnemen als post in de inschrijfstaat ?	Door middel van het gebruik van TenderNed en de communicatietools hierin wordt er gezorgd voor een homogeen en transparant speelveld. Er zijn geen partijen die andere informatie krijgen dan andere partijen en elke geïnteresseerde vult dezelfde inschrijfstaat in. De genoemde onderwerpen om toe te voegen aan de inschrijfstaat zijn verwerkt in het preventieve onderhoud H4.4 en dienen dus door een ieder in dit onderdeel te worden verdisconteerd.
6	programma van eisen	De opdrachtnemer beschikt over één of meer gekeurde hijsmechanismen, waarmee alle pompen gelicht kunnen worden. Zijn er op de locaties voorzieningen aanwezig om deze hijsmechanisme te kunnen gebruiken ? Denk aan hijpotten, verharding om een voertuig neer te zetten ?	In principe kan worden uitgegaan van het volgende. Hoofdgemalen en andere grote installaties hebben een hijsvoorziening in de vorm van een hijspot. Minigemalen en kleine installaties hebben geen hijsvoorziening en moeten gelicht worden met een driepoot. Hierop zijn twee noemenswaardige uitzonderingen. Het boostergemaal Kootpark in Uithoorn heeft een hijspoortaal. Dit gemaal is echter buiten gebruik en er is geen intentie deze weer in gebruik te nemen. En gemaal Zijdelwaard heeft geen hijsvoorziening. Hier zitten pompen in van circa 320 kilo. Hiervoor moeten aparte maatregelen genomen worden om de pompen te lichten. denkende aan een auto met kraan of een mobiele kraan. De gemeente heeft geen intentie hier een hijsvoorziening te plaatsen.
***	*****	*****	*****